GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

EDITAL 002/2021 - RESULTADO PRELIMINAR DA DOCUMENTAÇÃO  COMPROBATÓRIA

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de Estado de
Direitos Humanos – SEDH, torna público o Resultado preliminar dos candidatos DEFERIDOS,
INDEFERIDOS e RECLASSIFICADOS após análise da documentação comprobatória de Experiência e

Qualificação Profissional do Processo Seletivo Edital nº 002/2021 – NÍVEL SUPERIOR E TÉCNICO -
REGIÃO: METROPOLITANA, referente à 4ª Convocação, Ampla Concorrência, Negros,
Índigenas e PCD – CARGO: NUTRICIONISTA SOCIOEDUCATIVO.

 Os candidatos indeferidos e/ou reclassificados poderão solicitar vista do motivo do

indeferimento/reclassificação e interpor recurso até o dia 09/06/2022.

 A solicitação de vistas poderá ser realizada até às 17hs do último dia do prazo estabelecido

acima, do motivo do indeferimento/reclassificação e a interposição de recurso deverão ser

encaminhadas, exclusivamente, via E-Docs ao DESTINATÁRIO: GRUPO E COMISSÕES

– COMISSÕES E CONTRATOS - COMISSÃO PROCESSO SELETIVO EDITAL 002/2021

- METROPOLITANA. Sendo vedado qualquer outro meio.

DEFERIDOS

NUTRICIONISTA SOCIOEDUCATIVO – METROPOLITANA

AMPLA CONCORRÊNCIA 1756065

NEGROS NÃO HOUVE CANDIDATOS

INDÍGENAS NÃO HOUVE CANDIDATOS

PCD NÃO HOUVE CANDIDATOS

INDEFERIDOS

NUTRICIONISTA SOCIOEDUCATIVO – METROPOLITANA

AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO HOUVE CANDIDATOS

NEGROS NÃO HOUVE CANDIDATOS

INDÍGENAS NÃO HOUVE CANDIDATOS

PCD NÃO HOUVE CANDIDATOS

RECLASSIFICADOS

NUTRICIONISTA SOCIOEDUCATIVO – METROPOLITANA

AMPLA CONCORRÊNCIA

1750319

1750981

1750117

NEGROS 1750319

INDÍGENAS NÃO HOUVE CANDIDATOS

PCD NÃO HOUVE CANDIDATOS

Vitória/ES, 06/06/2022

Fabio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente do IASES